Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

  ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO

       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 0113/GVS/RO/21.           MIRANTE DA SERRA – RO.
                                                                    Em, 01 de setembro de 2021.

REQUER: “QUE SEJA FEITO DRENAGEM E

COLOCAR BUEIRO DE TUBO
CORRUGADO NA AV RIO BRANCO
PROXIMO AO CLUBE PIONEIRO EM
NOSSA CIDADE”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Os Vereadores que o presente, subscreve, no uso de suas

atribuições regimentais. Vem através do presente requerer de Vossa Excelência., que
interceda junto a secretária Municipal de Obras e serviços públicos para que; seja
feito drenagem e colocar bueiro de tubo corrugado na Av. rio Branco, próximo
ao Clube Pioneiro em nossa cidade.

 JUSTIFICATIVA: O presente requerimento se faz necessário

visto que, no referido local, atualmente em dias de chuva as águas transbordam e

invadem a região, alagam as casas nas proximidades, impedindo a locomoção de

pessoas e também dos veículos.

Antes existia um pontilhão e foi substituído por bueiro e não

suporta a demanda de agua recebida da Avenida rio branco, da linha 58 e da RO 470,

acumulam no trevo e se forma um mar d`água e desce nos fundos dos comércios

localizado na Av, principal em direção ao bueiro supracitado.

A drenagem e a colocação de um bueiro corrugado e grande

importância, irá ajudar a evitar o transborde de águas na região mencionada.

Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

Portanto, é uma medida importante que vai aperfeiçoar o

sistema de escoamento e inclusive impedir que as águas das chuvas invadam o local

onde está localizado os moradores e assim evitar infiltrações nos poço e fossas.

Sendo só para o momento, despeço – me com apreço e peço

apoio aos ilustres pares para aprovação do presente Requerimento.

N. Termos
                                                             P. Deferimentos.

Ao. Exmo. Senhor.
EVALDO DUARTE ANTÔNIO
PREFEITO MUNICIPAL.
MIRANTE DA SERRA RO.